
 
 

U N I V E R S I D A D E  D E  S Ã O  P A U L O  

Escola de  Engenhar i a  de  Lorena –  EEL 
    

 

 
Área I 

Estrada Municipal do Campinho, s/nº  

CEP 12602-810 - Lorena - SP  

Tel (12)3159-5007 / 3159-5005 

EEL USP  
 

 

 

www.eel.usp.br 

Área II 

Pólo Urbo-Industrial AI-6 

 CEP 12602-810 - Lorena - SP 

Tel PABX (12)3159-9900 

 

Portaria Nº 02/2016-EEL 

 

Altera a composição da 

Comissão de Relações 

Internacionais na Escola de 

Engenharia de Lorena-

CRInt/EEL. 

 

O Diretor da Escola de Engenharia de Lorena da Universidade de São 

Paulo, no uso de suas atribuições legais, considerando: 

- a necessidade de fortalecer as relações internacionais com centros de 

referências; 

- promover e divulgar a produção desta Unidade no exterior; 

- fortalecer a posição da Unidade como centro nacional e internacional de 

referência; 

- estimular o intercâmbio internacional de docentes e discentes de 

graduação e pós-graduação; 

 

Resolve: 

 

  Artigo 1º - Alterar a composição da Comissão de Relações Internacionais 

na Escola de Engenharia de Lorena, a seguir referida como CRInt/EEL e que será 

composta pelos professores: 

  - Carlos Angelo Nunes – presidente 

  - Fabio Herbst Florenzano – vice-presidente 

  - André Luiz Ferraz 

  - Hugo Ricardo Zschommler Sandim 

  Artigo 2º - Caberá a CRInt/EEL elaborar suas efetivas atribuições no 

prazo de 60 dias corridos a partir desta data. 

  Artigo 3º - Determinar que esta Portaria entra em vigor nesta data, 

revogando a Portaria nº 19/2013-EEL. 

 

Lorena, 02 de março de 2016 

 

 

 

 

Prof. Dr. Antonio Marcos de Aguirra Massola 

Diretor 

http://www.eel.usp.br/

